Протокол закупа способом из одного источника

лекарственных средств № 68

г. Петропавловск                                                                                                              02 апреля 2020 года.

1. Организатор закупа -  КГП на ПХВ «Многопрофильная областная больница «КГУ «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области», Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Брусиловского, 20 провело закуп способом из одного источника медицинских изделий ( ПАП тест-для диагностики рака шейки матки)

2. Сумма, выделенная для закупки: 9 630 000,00 тенге.

3. Обоснования применения данного способа: пп.1 п.116 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и фармацевтических услуг, утвержденных   постановлением Правительства РК от 30.10.2009 г.  № 1729 (далее – Правила)

4. Наименование и местонахождение поставщика, с которыми будет заключен договор закупа: ТОО «Оздоровительный центр Масимова», расположенный по адресу РК, г. Алматы, пр.Абая 91.

            5. Поставщик соответствует квалификационным требованиям,предусмотренным главой 3 настоящих Правил и предлагаемые товары соответствуют требованиям главы 4.

6. Организатор закупа по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:

  1) закупить медицинские изделия у поставщика:

ТОО «Оздоровительный центр Масимова»

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	ПАП тест -  для диагностики рака шейки матки, для аппарата жидкостной цитологии

(реагенты с принадлежностями к диагностическому оборудованию Сэлл Скан 100)

в комплекте. Южная Корея. Cell&Tech Bio Co,LTD.
	Комплект на Сэлл Скан 100:

- контейнер с фиксирующей жидкостью 15мл -1шт,

- мембранный фильтр – 1 шт,

- цитощетка -  1шт,

- облицованное медицинское стекло - 1шт,

- краситель Harris Hemotaxylin – 1мл,

- краситель EA 50 – 1мл,

- краситель OG-6 – 1мл,

Характеристика набора Сэлл Скан 100

Фиксирующая жидкость (гинекологический) Виала - предупреждение морфологических изменений клеток. Состав: этанол, изопропиловый спирт, вода.Среднее время для считывания около 120 тестов/час, используемый образец: гинекологические образцы мокроты, ФНА (тонкой иглой), жидкости организма и моча. Диапазон измерения 130-400 мг/дл (3,3-10,3 ммоль/л). Чувствительность минимальный измеряемый объем: 2мл, точность средняя ошибка системы по сравнению с референтным методом CHOD-PAP не применяется, воспроизводимость повторяемость: 15 мл фиксирующая жидкость Сэлл Скан 100А (Гинекологический) Виала может использоваться как минимум 8 раз в течении 6 месяцев.

- Температурный диапазон для использования теста от +2 до +30С

- Срок хранения после первого вскрытия 6 месяцев.

- Срок годности 2 года.

Мембранный фильтр Сэлл Скан 100 - специализированный фильтр под размер клетки

Облицованное медицинское - способность показывать большее количество клеток на клейкой поверхности стекла 75*25*1 (В) мм, Срок годности 2 года, Индивидуальная упаковка

Цитощетка - легко удаляется головка щетки, стерильная индивидуальная упаковка, размер 200*21*7 (в) мм.

- Срок годности: 2 года

Краситель Harris Hemotaxylin-1 мл на одно исследование

Краситель ЕА-50-1 мл на одно исследование

Краситель OG-6-1 мл на одно исследование. Время окраски: зависит от протокола окрашивания. рекомендуется 5 минут для каждых окрашивающих реагентов.

Срок хранения 2 года после первого вскрытия на 500 исследований

Срок годности: на момент поставки не менее 12 месяцев.

Срок годности 2 года
	Комплект
	3000
	3 210
	9 630 000,00

	Итог
	9 630 000,00

   2) Заказчику КГП на ПХВ «Многопрофильная областная больница «КГУ «Управление   здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области» в установленные законодательством сроки заключить договор закупа: ТОО «Оздоровительный центр Масимова» на сумму 9 630 000,00 тенге.

Заместитель главного врача:                                      Ашимова Д.Т.

           Специалист по закупу:                                                  Мекенбаева А.Б.